delitiva prevista no art. 2º, § 2º, da Lei nº 12.850/2013, apenando, o primeiro, ao cumprimento  
6(seis) anos, 4(quatro) meses e 3(três) dias de reclusão e 87 (oitenta e sete) dias-multa e, o segun-
do, ao cumprimento de 7(sete) anos de reclusão de reclusão e 105 (cento e cinco) dias-multa, em  
concurso material com os crimes pelos quais foram condenados na sentença, nos termos do voto da  
Desa. Relatora”. 2.40 – Apelação Criminal Nº 0200208-78.2025.8.06.0293. Apelante: I. F. D. R. 
Apelado: M. P. do E. do C. - Julgadores:

[...]

ria, 41 (quarenta e um) Habeas Corpus,  01 (um) Conflito de Jurisdição, 06 (seis) Embargos de De-
claração, 01 (um) Agravo Interno, 07 (sete) Agravos de Execução Penal, 07 (sete) Recursos em 
Sentido Estrito, 01 (uma) Cautelar Inominada Criminal, 01 (uma) Carta Testemunhável, 72 (setenta 
e duas) Apelações Crime, totalizando 137 (cento e trinta e sete) processos. Secretaria da Quarta Câ-
mara Criminal. Fortaleza, aos 30 (trinta) dias do mês de setembro do ano de 2025 (dois mil e vinte e 
cinco).

Desembargadora SÍLVIA SOARES DE SÁ NÓBREGA
Presidente da Quarta Câmara Criminal

Bela. THAIS DE APARECIDA DA SILVA NOBRE